
BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE 
PARTE PRIMA - ENTRATE

ESERCIZIO: 2022

COMUNE DI ASSORO
VIA CRISA' 280

94010 (EN)
C.F. 00052420866 P. IVA 00052420866

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

179.924,08

2.141.709,78

258.183,29

0,00

Previsioni 
2023dell'anno 2024dell'anno

Previsioni 

0,00

0,00

0,00

0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa 1.123.440,96

- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità 

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO Previsioni 
dell'anno 2022

98.272,51

517.224,17

362.566,09

previsioni di competenza

0,00

611.889,50



BILANCIO DI PREVISIONE 
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI 

TITOLO
TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE
QUELLO CUI SI RIFERISCE

IL BILANCIO
Previsioni Previsioni 

2023dell'anno 2024dell'anno

Previsioni 

2022

anno 2022

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

TITOLO Entrate correnti di natura tributaria e contributiva 2.112.792,58 2.467.647,32 2.523.061,06 2.271.248,342.415.248,341
Previsione di cassa 2.388.922,45
Previsione di competenza

2.179.417,80

TITOLO Trasferimenti correnti 329.589,30 1.627.210,72 1.686.996,38 1.335.627,041.335.627,042
Previsione di cassa 1.444.217,04
Previsione di competenza

1.666.461,61

TITOLO Entrate extratributarie 562.920,62 539.108,49 389.619,27 328.267,02328.271,003
Previsione di cassa 238.619,66
Previsione di competenza

507.407,26

TITOLO Entrate in conto capitale 1.960.711,29 2.591.799,59 6.581.947,51 2.977.937,7412.838.473,494
Previsione di cassa 8.262.833,34
Previsione di competenza

2.969.244,15

TITOLO Entrate da riduzione di attività finanziarie 42.995,70 0,00 0,00 0,000,005
Previsione di cassa 0,00
Previsione di competenza

32.784,18

TITOLO Accensione Prestiti 164.313,99 0,00 0,00 0,000,006
Previsione di cassa 143.743,81
Previsione di competenza

194.327,46

TITOLO Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 2.050.000,00 2.050.000,00 2.050.000,002.050.000,007
Previsione di cassa 2.050.000,00
Previsione di competenza

2.050.000,00

TITOLO Entrate per conto terzi e partite di giro 6.767,19 3.464.643,71 3.464.643,71 3.464.643,713.464.643,719
Previsione di cassa 2.536.918,71
Previsione di competenza

2.476.603,65

TOTALE TITOLI 5.180.090,67 12.740.409,83 16.696.267,93 12.427.723,8522.432.263,58

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
5.180.090,67 19.276.085,08 22.432.263,58 12.427.723,85

Previsione di competenza

Previsione di cassa

Previsione di competenza
Previsione di cassa

17.065.255,01

18.188.695,97

12.076.246,11

13.718.472,60
12.688.135,61

12/09/2022 Pagina 2COMUNE DI ASSORO


