

## **COMUNE DI ASSORO**

VIA CRISA' 280 94010 (EN) C.F. 00052420866 P. IVA 00052420866

## BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE PARTE PRIMA - ENTRATE ESERCIZIO: 2022

		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE- IL BILANCIO	PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE		
	Previsioni dell'anno 2022		Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsioni di competenza	98.272,51	179.924,08	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsioni di competenza	517.224,17	2.141.709,78	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione - di cui avanzo utilizzato anticipatamente - di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	previsioni di competenza previsioni di competenza previsioni di competenza	362.566,09 0,00	258.183,29 0,00		
Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento	previsioni di cassa	611.889,50	1.123.440,96		

## BILANCIO DI PREVISIONE RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI 2022

		RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE			
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PRECEDENTE QUELLO CU SI RIFERISCE IL BILANCIO		QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	Previsioni anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria e contributiva	2.112.792,58	Previsione di competenza Previsione di cassa	2.467.647,32 2.179.417,80	2.523.061,06 2.388.922,45	2.415.248,34	2.271.248,34
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	329.589,30	Previsione di competenza Previsione di cassa	1.627.210,72 1.666.461,61	1.686.996,38 1.444.217,04	1.335.627,04	1.335.627,04
TITOLO 3	Entrate extratributarie	562.920,62	Previsione di competenza Previsione di cassa	539.108,49 507.407,26	389.619,27 238.619,66	328.271,00	328.267,02
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	1.960.711,29	Previsione di competenza Previsione di cassa	2.591.799,59 2.969.244,15	6.581.947,51 8.262.833,34	12.838.473,49	2.977.937,74
TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	42.995,70	Previsione di competenza Previsione di cassa	0,00 32.784,18	0,00 0,00	0,00	0,00
TITOLO 6	Accensione Prestiti	164.313,99	Previsione di competenza Previsione di cassa	0,00 194.327,46	0,00 143.743,81	0,00	0,00
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	Previsione di competenza Previsione di cassa	2.050.000,00 2.050.000,00	2.050.000,00 2.050.000,00	2.050.000,00	2.050.000,00
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	6.767,19	Previsione di competenza Previsione di cassa	3.464.643,71 2.476.603,65	3.464.643,71 2.536.918,71	3.464.643,71	3.464.643,71
	TOTALE TITOLI	5.180.090,67	Previsione di competenza Previsione di cassa	12.740.409,83 12.076.246,11	16.696.267,93 17.065.255,01	22.432.263,58	12.427.723,85
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	5.180.090,67	Previsione di competenza Previsione di cassa	13.718.472,60 12.688.135,61	19.276.085,08 18.188.695,97	22.432.263,58	12.427.723,85

12/09/2022 COMUNE DI ASSORO Pagina 2